

دریچه

پیشنهاد افزایش ۱۵درصدی تعرفه‌های پزشکی

● وزارت بهداشت پیشنهاد کرده برای سال ۹۸ تعرفه‌های پزشکی ۱۵ درصد افزایش داشته باشد؛ تعرفه‌ای که سال گذشته در بخش خصوصی و دولتی فقط پنج درصد افزایش داشت که نارضایتی بسیاری از پزشکان را به دنبال داشت و باعث شد در نیمه دوم سال سازمان نظام پزشکی مجدداً پیشنهاد افزایش تعرفه‌های پزشکی را برای اجرا در سال ۹۷ مطرح کند. محمد جهانگیری، معاون نظارت و برنامه‌ریزی سازمان نظام پزشکی، با اعلام این درخواست گفت: «با توجه به شرایط فعلی و افزایش هزینه‌های فنی، سازمان نظام پزشکی درخواست افزایش تعرفه‌ها در سال ۹۷ را پیشنهاد داده است و اکنون منتظریم تا سازمان برنامه و بودجه آن را بررسی کند». این پیشنهاد فقط در همان مرحله ماند و سازمان برنامه و بودجه آن را تأیید نکرد.

تعیین تعرفه‌های پزشکی یکی از چالش‌های همیشگی حوزه سلامت است و هر سال درباره چندوچون آن بحث‌های زیادی می‌شود و دست آخر نیز گروهی از میزان تعرفه راضی و گروهی هم ناراضی خواهند بود. در دو سال گذشته با وجود تمام بحث و جدل‌ها، رشد تعرفه‌ها و هزینه‌های تشخیصی، درمانی و دارویی پایین‌تر از نرخ تورم عمومی کشور بود؛ مسئله‌ای که به گفته برخی مانند علی‌اکبر حق‌دوست، معاون برنامه‌ریزی راهبردی و هماهنگی وزارت بهداشت باعث ایجاد دوباره رفتارهای غیرعادی و زیرمیزی‌گرفتن‌ها، اتوماتیک‌وار ایجاد می‌شود. از طرفی نیز بالا رفتن بیش‌ازحد تعرفه‌های پزشکی باعث می‌شود بیمارانی که توان مالی پایینی دارند، به دلیل ناتوانی در پرداخت هزینه‌ها دست از درمان بکشند و سلامت‌شان به خطر بیفتد.

افزایش رشد ۱۵درصدی تعرفه‌های پزشکی همچنان در مرحله پیشنهاد است و عملیاتی نشده است؛ اما به گفته علی‌ ماهر، کارشناس اقتصاد سلامت، اگر رشد ۱۵درصدی نیز تأیید شود، این میزان نباید در همه حوزه‌های سلامت به یک میزان افزایش پیدا کند. او دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «از نظر اقتصادی منطقی است که تعرفه بیش‌ازاین افزایش پیدا کند؛ اما ما نمی‌توانیم تعرفه‌ها را بیش از توان مردم بالا ببریم. توان بیمه‌ها نیز توان مردم است، به دلیل اینکه آنها نماینده‌های مردم هستند، در همه‌جای دنیا تعرفه با توافق بین ارائه‌کننده خدمت و گیرنده خدمت تعریف می‌شود؛ اما در ایران دولت جای گیرنده خدمت نشسته است؛ بنابراین بیمه‌ها و دولت باید نشستی با انجمن‌های تخصصی داشته باشند تا به نتیجه مناسبی برسند که هر دو طرف رضایت داشته باشند. سال گذشته تقریباً تعرفه‌ها افزایش پیدا نکرد».

او ادامه می‌دهد «اساس محاسبه قیمت تمام‌شده خدمت باید براساس جزء سیاستی، حرفه‌ای و فنی باشد که شورای‌عالی بیمه هرساله آن را انجام می‌دهد؛ اما تصمیم نهایی بستگی به دو عامل دارد؛ یک اینکه هزینه ارائه خدمت تأمین شود تا ارائه‌دهندگان خدمت انگیزه ادامه فعالیت در این حوزه را داشته باشند و دوم بحث توان مردم است؛ یعنی تعرفه به میزانی افزایش پیدا کند که مردم و بیمه‌ها توان پرداخت آن را داشته باشند».

به گفته این کارشناس اقتصاد سلامت تعرفه یک قاعده بین‌المللی دارد که باید هر سه جزء آن را بر بررسی کرد؛ جزء سیاستی، حرفه‌ای و فنی. جزء فنی وابسته به دستگاه‌ها و لوازم پزشکی است که با توجه به حداقل ۵۰ درصد تورمی که خود دولت اعلام کرده است، به صورت منطقی باید جزء فنی ۵۰ درصد افزایش پیدا کند؛ چون پزشک و دانشگاه دستگاهی که مثلاً ایکس ریال شده، ایکس ضرب در یک‌ونیم حداقل ضمن اینکه واقعیت بیش از این ارقام است، در تجهیزات، جزء حرفه‌ای یعنی دستمزد پزشک، پرستار و... این را هم می‌دانیم که در کشور دستمزد همه افراد حداقل ۲۰ درصد افزایش پیدا می‌کند. یک جزء سیاستی هم داریم که مربوط به سیاست‌های تشویقی دولت است؛ بنابراین باید دید در جمع اگر این سه جزء را کنار یکدیگر قرار دهیم، همه چند درصد باشند و در بحث توان مردم، جزء حرفه‌ای باید خدمات به یک اندازه افزایش پیدا کند؛ چون منطقی نیست. باید بررسی شود کدام تعرفه چقدر افزایش پیدا کند؛ یعنی تعرفه رادیولوژی که وابسته به دستگاه است، طبیعتاً باید بیش از تعرفه جراحی یا پزشک عمومی افزایش پیدا کند.

ماهر با بیان اینکه تعرفه فقط برای بخش دولتی نیست و بخش خصوصی نیز باید از آن تبعیت کند، می‌افزاید: «بنابراین پزشکی که دستگاهی را ۸۰۰ میلیون تومان خریداری کرده است و یک‌هفته قیمت دستگاه او شش برابر شده است، نمی‌تواند همان تعرفه را که پیش‌ازاین گرفته است، بگیرد. البته نمی‌گوییم تعرفه‌اش شش برابر شود؛ چون دشنی نیست و مردم نمی‌توانند آن را پرداخت کنند».

بالین‌حال روز گذشته معاون درمان وزیر بهداشت جزئیات پیشنهاد وزارت بهداشت برای عالی‌بیمه به دولت برای رشد ۱۵درصدی تعرفه‌های پزشکی را توضیح داد. قاسم جانب‌بابی، در ادامه صحبت‌هایش درباره پیشنهاد وزارت بهداشت برای تعرفه‌های پزشکی سال ۱۳۹۸، گفت: بحث تعرفه‌ها در شورای‌عالی بیمه مطرح شده است و پیشنهاد اولیه ما به شورای‌عالی بیمه این بود که تعرفه‌های پزشکی در سال ۱۳۹۸ حدود ۳۲ درصد رشد داشته باشند؛ اما نهایتاً شورای‌عالی بیمه با این میزان افزایش تعرفه موافقت نکرد.

شه‌رزاد همتی: رئیس قوه قضائیه از عفو ۵۰ هزار زندانی به مناسبت آغاز چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد؛ عفو گسترده‌ای که پیش از این مقامات عالی قضائی کشور درباره‌اش گفته بودند. این عفو که شامل محکومان سیاسی و اقتصادی نمی‌شود، حدود ۵۰ هزار زندانی را شامل می‌شود. این در حالی است که بر اساس آمارهای اعلام‌شده، تعداد کل زندانیان در ایران بین ۲۲۰ تا ۲۵۰ هزار نفر اعلام می‌شود. آزادی این تعداد زندانی یعنی خالی‌شدن یک‌پنجم کل زندان‌های کشور. دادستان تهران نیز درباره این عفو گفته بود: «امسال به‌خاطر چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، رئیس قوه قضائیه پیشنهاد عفو گسترده‌تر را داد و استثنائات کمتری برای عفو خواهیم داشت. در جرائم سبک و خرد و کسانی که برای اولین‌بار یا دومین‌بار مرتکب جرم و زندانی شده‌اند عفو صورت خواهد گرفت تا شاهد کاهش جمعیت زندان‌ها باشیم. رقم قابل‌توجهی مشمول آزادی و تخفیف مجازات می‌شود و امیدواریم این افراد بعد از آزادی دیگر مرتکب جرم نشوند».

به گفته مقامات قضائی ایران، شیوه‌ای که برای این عفو گسترده انتخاب شده این است که استثنائات کمتری به این عفو بخورد، چون هرساله که دستورالعمل عفو صادر می‌شود، یک‌سری استثنائات دارد؛ اما امسال این استثنائات کمتر شده است. البته دو نکته مهم در این خصوص مدنظر قرار گرفته است؛ اول اینکه در حوزه‌های مسائل اخلاک‌ران اقتصادی و جرائم با فساد این ملاحظه دیده شده و دوم در حوزه‌های امنیتی و تروریستی هم عفو صورت نمی‌گیرد. به گفته جعفری دولت‌آبادی بنابراین دستورالعملی که امسال صادر می‌شود با توسعه بیشتر نسبت به سال‌های قبل است و موارد محدودیتی آن کمتر شده است که این‌شاءالله رقم قابل‌توجهی از افراد مشمول آزادی را تخفیف مجازات شوند.

خیبرآبادی که از زندان‌ها می‌رسد امیدوارکننده است. زندانی‌های زیادی امیدوار هستند که برای تعطیلات نوروزی به خانه برگردند. در میان کسانی که آزاد می‌شوند نام چهار زندانی زن محکوم به اعدام نیز دیده می‌شود. این زنان که دوران محکومیت خود را در زندان قرچک می‌گذراند، حالا با کمک خیرین می‌توانند از زندان آزاد شوند. نرگس یکی از زندانیانی است که درباره شرایط خود در گفت‌وگویی تلفنی به «شرق» می‌گوید: خانواده من تحت پوشش کمیته امداد هستند و خیرین زیادی در این مدت تلاش کردند بتوانند خانواده مقتول را راضی کنند تا من زودتر به خانه برگردم. اما این شرایط تاکنون فراهم نشده بود. من ۲۸ ساله هستم و به علت مشقت‌های زیاد در زندگی‌ام، هرگز روی خوش ندیدم. در ۱۵ سالگی ازدواج کردم و بعد از دو سال که همسر من را در اختیار مردان مختلف می‌گذاشت، او را به قتل رساندم. حالا که گفته‌اند می‌خواهم به خانه برگردم، تمام روزهای باقیمانده را به انتظار دیدار مادرم می‌گذرانم؛ مادری که در طول این ۱۰ سالگی که در زندان بوده‌ام، به دلیل بیماری و کهولت سن و دور و راه تنها یک‌بار موفق به

دیدار من بوده‌ام. به خاطر این‌ها من هیچ‌وقت به خانه نرفتم».

شرق: ساز گران‌شدن تهران را اعضای شورا و شهرداری هر روز با روایتی جدید کوک می‌کنند؛ مثل مقدمه‌ای برای نواختن ساز تنهایی. در یک تقسیم کار، هماهنگی هر چند روز یک بار، یکی از اعضای شورای شهر ۲۱نفره کاملاً اصلاح‌طلب تهران به صحنه می‌آیند و هرکدام موضوع را از یک زاویه موشکافی می‌کنند؛ یکی از بلیت ۱۱هزار تومانی مترو سخن می‌گوید، یکی از لزوم گرفتن عوارض برای عبور از تونل‌ها و بزرگراه‌های شهر. گران‌شدن عوارض پیشنهاد می‌شود، نرخ پارکینگ، عوارض ساختمان‌های نیمه‌کاره و در کل لزوم بالا رفتن نرخ همه خدماتی که شهرداری به شهروندان می‌دهد نیز کلی‌واژه کلی ماجراست.

عوارض ندهید، خلاف می‌کنیم

در جدیدترین اظهارنظر دراین‌باره، روز گذشته رئیس کمیسیون برنامه‌و بودجه شورای شهر تهران در مصاحبه‌ای اعلام کرد: «مردم باید پرداخت هزینه‌های زندگی در تهران را بپذیرند؛ چون شهرداری بدون اخذ عوارض مجبور به انجام کار خلاف می‌شود». این بخش بیشتری از گفته‌های مرتضی الویری، شهردار تهران در سال‌های دور و عضو کنونی شورای شهر پایتخت، در پاسخ به این‌است: «دریافت عوارض و اخذ هزینه به ازای خدمات شهری، دوشاهراه اساسی برای تأمین منابع مالی شهرداری تهران است و اگر این راه‌ها را مسدود کنیم، شهرداری مجبور می‌شود به راه‌های خلاف روی بیاورد. البته ما می‌دانیم که وضع مردم خوب نیست، اما آنان هم حتماً تمایل ندارند زباله‌هایشان جلوی در منازلشان بماند. در این شرایط، ما باید تراکم‌فروشی کنیم که در این صورت شرایط زندگی در شهر مشکل می‌شود و روش غلطی است، چراکه ما به گذشتگان هم انتقاد می‌کنیم که چرا در کوچه‌های باریک شش‌متری مجوز بلندمرتبه‌سازی را داده‌اند، یا باید از مردم عوارض دریافت کنیم که این راه صحیح است. برای ما البته کاهش هزینه‌های شهرداری نیز در کنار درآمدزایی حائز اهمیت است. کار کاهش هزینه‌ها به خوبی انجام شده و برای این کار، اقداماتی مثل کاهش نیروها و پرسنل شهرداری، فروش املاکی که در اختیار غیر است، افزایش عوارض نوسازی و همچنین فروش خدماتی که شهرداری به شهروندان ارائه می‌دهد، بخشی از این درآمد‌های پایدار است که در نظر گرفته‌ایم. علاوه بر این، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پروژه‌های مختلف نیز درآمد دیگری برای شهرداری است و اگر زمینه‌های این سرمایه‌گذاری را فراهم کنیم، بخشی از آن می‌تواند به شهرداری برگردد. در حوزه پس‌ماند نیز شهرداری می‌تواند درآمذزایی داشته باشد. در این حوزه، سه کار عمده می‌توان انجام داد؛ یکی اینکه هزینه‌های این‌حوزه را کاهش دهیم که آن از طریق آموزش فرهنگی به مردم است تا کمتر زباله تولید کنند. در حال حاضر میانگین تولید زباله در دنیا، برای هر نفر ۳۰۰ گرم در روز است و این آمار در کل ایران به ۷۰۰ گرم و در شهر تهران به هزارو صد گرم می‌رسد. کار دیگری که در حوزه پس‌ماند می‌توان انجام داد، مربوط به بازیافت آن است. دفن یا سوزاندن زباله،

جامعه

رئیس قوه قضائیه جزئیات عفو گسترده را اعلام کرد

عفو ۵۰ هزار زندانی



دیدارش شده‌ام و حالا در بیمارستان است. امیدوارم پیش از آنکه دیر شود مادرم را یک‌بار دیگر در آغوش بگیرم.

تعداد زندانی‌های ایران کم نیست. رئیس سازمان زندان‌ها اول خرداد ۹۶ جمعیت زندانیان را ۲۲۳ هزار نفر عنوان کرده بود، اما این آمار هرگز به صورت قطعی و دقیق عنوان نشده بود. اما با کنار هم قرار دادن تمام اعداد و ارقامی که توسط مسئولان قضائی کشور درباره زندانیان ارائه شده است، می‌شود به آماری نزدیک به ۲۲۵ هزار نفر رسید. به گفته سیدحسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعی، روزانه حدود ۵۰ متهم وارد زندان‌های کشور می‌شوند که این آمار نیز آمار نسبتاً درستی است؛ تعداد زندانیان ورودی در سال ۹۵، برابر با ۴۵۹ هزار و ۶۶۶ نفر بوده است. اگر این آمار را به ساعت حساب کنیم، نتیجه چنین خواهد شد که در سال ۱۳۹۵، در هر ساعت بیش از ۵۲ نفر به زندان رفته‌اند. پس با این حساب،وکتاب به نظر می‌رسد شرایط زندان‌ها نیز برای نگهداری این‌همه محکوم سخت باشد. زندانیان در گفت‌وگوها و تماس‌های مکرر خود با روزنامه «شرق» و دیگر روزنامه‌ها از شرایط سخت نگهداری خود در زندان می‌گویند. آنها می‌گویند به دلیل حجم بالای زندانیان می‌بایست فکری به حال شرایط زندان‌ها کرد.

یکی از قضات حاضر در زندان رجایی‌شهر که بنا بر دلایل و مسئولیت قضائی خود ترجیح داد نامش فاش نشود، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: زندان از این جهت ساخته شد تا بتواند شرایط تربیتی را برای متهم ایجاد کند، اما حالا ما به دلیل حجم بالای زندانیان و بالابودن معاوی حقوقی فرصت وامکانات و شرایط تربیت‌کردن متهمان را نداریم. زندان رجایی‌شهر که متهمان بسیاری را در خود جای داده، هر روزه با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شود. این قاضی اضافه می‌کند: وقتی یک جوان زندانی که بر اثر سهل‌انگاری روانه زندان شده و به دلیل عدم پرداخت دیه یا وجه‌الرضایه سال‌ها در زندان می‌ماند، بعد از چندین سال که در گوشه زندان می‌ماند،

بسیار دیر می‌تواند به خانواده خود برگردد».

اعضای شورا و شهرداری همچنان بر لزوم افزایش هزینه‌های زندگی در تهران تأکید می‌کنند

کوک‌کردن ساز گرانی پایتخت

باید بسیاری از امکانات شغلی و تجهیزات را علاوه بر تهران به نقاط دیگر کشور ببریم و در عین حال از گسترش برخی امکانات در شهر تهران جلوگیری کنیم. به‌عنوان مثال در آن زمان اعلام کردیم که مراکز آموزش جدیدی نباید در تهران ایجاد شود، اما هیچ‌یک از رسانه‌هایی که این حرف‌ها را می‌زدند، بعدها نگفتند که ما گفته‌ایم دانشگاه‌ها را در تهران متمرکز نکنید و به سراسر کشور بیردت توسعه متوازن باشد. در جای دیگر صحبت از این بود که جلوی گسترش صنایع در تهران را بگیریم و آنها را به شهرهای دیگر ببریم تا مردم برای کار به تهران مراجعه نکنند.»

نجفی و گرانی پایتخت

به غیر از گریباسچی دیگر هم‌حزبی قدیم او، محمدعلی نجفی، شهرداری که در این سمت تنها شش سال به‌مدام آورد، نیز قائل به چنین دیدگاهی بود. او در یکی از اولین سخنرانی‌های خود در مقام شهردار تهران در این باره این‌طور گفت: «فردی که آپارتمان ۲۰۵میلاردی در شهر تهران دارد و ماهی یک میلیون تومان شارژ پرداخت می‌کند، عادلانه نیست که در سال ۱۲۳ هزار تومان عوارض پرداخت کند. یا فردی که تنها ۸۰۰میلیونی سوار می‌شود، یک ریان هم عوارض پرداخت نکند. البته درآمدهای پایدار زمان می‌برد تا به تصویب و اجرا برسد. همچنین این نوع درآمدها موجب نارضایتی و ناراحتی عده‌ای از شهروندان خواهد شد».

اعضای شورا هم در این مدت بارها و به زبان‌های مختلف این موضوع را تکرار کرده‌اند. هر چه در دوره شهردار و شورای شهر اکثر اصولگرای دوره‌های قبلی تهران، شهر به شیوه‌های تراکم‌فروشی و توسعه بافت شهر – مثلاً ساخت‌وساز در منطقه ۲۲ – مدیریت شد و پایتخت را به وضع کنونی رساند، حالا به نظر شورای شهر و مدیریت شهری امروزی، نظر و دیدگاهی دیگر دارند. دیدگاهی که البته نمی‌توان و نباید آن را یکسره یا چوب صرفاً اقتصادی و سخت‌گرفتن به شهروندان راند. تهران کنونی را که هر سال چرخاندن چرخ‌هایش چیزی بین ۲۰ تا ۲۵ هزار میلیارد تومان هزینه برمی‌دارد، دیگر نمی‌شود با روش‌های گذشته که شامل فروش زمین و آسمان و آبنده است، مدیریت کرد. راه دیگری خودتاکایی شهر و برابرکردن دخل و خرجش است، کاری که البته حتماً با نارضایتی و کله و شکایت شهروندان نیز همراه خواهد شد. شهروندانی که انتظار خدمات درخرو و درست در زمینه خدمات شهری دارند. اما در شرایطی که سسمه پرزور تورم در دیگر حوزه‌ها سفره و جیب خیلی از آنها را خالی کرده است، چقدر می‌توان بر هزینه‌های زندگی‌شان در شهر اضافه کرد.

دوره‌ای کنونی اعضای شورا و مدیریت شهری دوره‌ای سخت و پیچیده‌ای است؛ با باید مثل دوره قبلی شهر را بر همان پاشنه قدیمش چرخاند تا دوره چهارساله‌شان تمام شود یا باید تصمیم سخت‌تر و واکنش‌برانگیز دیگری گرفت. به نظر، نظر‌شان به راه دوم است.

دیگر تبدیل به یک گرگ باران دیده می‌شود. جوان مظلوم و ترسیده‌ای که ممکن است انواع و اقسام آزار را در زندان تجربه کند، دیگر هرگز آن فرد سابق نمی‌شود و چقدر بهتر که شرایطی مهیا شود که افرادی از این دست بتوانند هرچه زودتر از زندان خارج شوند. زندانیانی که به دلیل حجم بالای زندانیان در زندان، از اقدامات تربیتی دور می‌مانند و به جای تربیت‌شدن، چیزهایی را یاد می‌گیرند که از آنها یک تبهکار کارگرفته می‌سازد. هرچند در سال‌های گذشته، رفتار مسئولان زندان‌ها با زندانیان و مجرمان به قصاص تغییرات فراوانی کرده و آنها سعی می‌کنند مشکلات زندانیان را بفهمند و با آنها همراه باشند، اما هنوز استانداردهای زیادی وجود دارد که زندان‌های ایران با آنها فاصله دارند. یکی از دلایل فاصله از این استانداردها، تعداد بالای محکومانی است که در زندان‌ها روزگار می‌گذرانند. افسون علیمیرادیان، فعال مدنی در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: «ما همه‌روژه با زندانیان بی‌شماری سروکار داریم که برای مبالغ کم یا زیاد روزگارشان را بی‌هدف در زندان می‌گذرانند. آنها گاهی برای پنج یا شش میلیون بیش از ۱۵ سال زندان هستند، بنا بر قوانین موجود در ستاد دیه که به یک متهم بیشتر از یک بار کمک نمی‌کند و عواملی از این دست، زندانیانی نظیر آنچه مثال زدم، آن‌قدر در زندان می‌مانند که با خیری پیدا شود و آنها را آزاد کند یا خود یا شاکلی‌اش از دنیا بروند. از طرف دیگر، زندانیان محکوم به قصاص بی‌شماری هم هستند که تعدادشان و مبالغی که در ازای آزادی باید بدهند، آن‌قدر زیاد و گزاف است که تأمین مبالغ دیه آنها از توان گروه‌های کوچک مردم‌نهاد خارج است. هربار که این زندانیان با ما تماس می‌گیرند، انگار ما در قصاص‌شان شریک هستیم؛ یعنی اگر نتوانیم آنها را از طناب دار رهایی ببخشیم، تا مدت‌ها فکر می‌کنیم بخشی از دلیل اعدام آنها ناتوانی ما بوده. وی می‌افزاید: حالا با این طرح عفو گسترده، چند نفر از زندانیانی که ما می‌شناسیم و بخشی از دیه آنها باقی مانده بود، به خانه برمی‌گردند. زنان و مردانی که تا دیروز در شب‌های بلند زندان خواب مرگ می‌دیدند، حالا در تماس‌هایشان با ما درباره آزادی و سوغاتی‌هایی که از زندان برای خانواده‌هایشان خواهند برد، می‌گویند. یکی از آنها در حال بافت جوراب برای مادرش است، اما نمی‌داند مادرش مدت‌هاست دیگر توان راه‌رفتن ندارد. من به عنوان یک فعال اجتماعی فکر می‌کنم این عفو‌ها امید تازه‌ای را در خانواده محرومان ایران ایجاد می‌کند، امید تازه‌ای را در زندان‌ها ایجاد می‌کند و به افراد بی‌پناهی دوباره زندگی می‌بخشد. با آزادی بسیاری از این زندانیان، چرخه بزهکاری در خانواده آنها متوقف می‌شود، چراکه بسیاری از زندانیان محکوم به اعدام و حبس سربست خانواده هستند و با برگشتن به خانواده می‌توانند سرنپاهی برای خودشان و فرزندیانی باشند که عموماً بعد از پدران و مادران زندانی و خودشان، سهم آنها نیز حبس و اعدام است. ما با این عفو گسترده بخش بزرگی از چرخه خشونت و بزهکاری را از کار می‌اندازیم».

بسیار دیر می‌تواند به خانواده خود برگردد».

خبر

واکنش پلیس

به طرح جایگزین زوج‌وفرد

● **ایسنا:** رئیس پلیس پایتخت گفت: طرح جدید جایگزین زوج و فرد با هماهنگی و نظر پلیس بوده است. سردار حسین رحیمی درباره اجرای طرح جدید جایگزین زوج و فرد در تهران، اظهار کرد: طرح جدید برای حلقه دوم محدودیت ترافیکی در تهران که به محدوده زوج و فرد مشهور است، با نظر پلیس و جلسات کارشناسی تصویب شد. بر این اساس، خودروهای مردم تهران هر فصلی ۲۰ روز رایگان و در طول سال ۸۰ روز را رایگان می‌توانند وارد این محدوده شوند. سهمیه ۲۰روزه هر فصل را باید در همان فصل مصرف کرد و قابل انتقال به فصل‌های دیگر نیست. به گفته فرمانده انتظامی تهران بزرگ، خودروهای پلاک شهرستان‌های غیر از تهران نیز در طول سال ۶۰ روز و به ازای هر فصل ۱۵ روز اجازه تردد در محدوده رینگ دوم محدودیت ترافیکی تهران را دارند. وی درباره زمان اجرای این طرح نیز گفت: این طرح از سال آینده اجرایی خواهد شد و جزئیات دقیق آن نیز حتماً قبل از اجرا اعلام خواهد شد. سردار رحیمی درباره تغییر در محدوده رینگ دوم محدودیت ترافیکی تهران که به زوج و فرد مشهور است، نیز گفت: البته با اجرای طرح جدید دیگر زوج و فرد معنایی ندارد اما تصمیمی برای تغییر این محدوده اتخاذ نشده است.

کمک یوز آفریقایی به یوز آسیایی

● معاون محیط زیست طبیعی سازمان محیط زیست از حضور متخصصان خارجی در ایران به منظور تدوین برنامه تکثیر در اسارت یوزپلنگ آسیایی خبر داد و گفت: اگر امکان جفت‌گیری طبیعی و لقاح مصنوعی نباشد، از رحم یوزهای آفریقایی برای تکثیر یوز آسیایی استفاده می‌کنیم. حمید ظهرابی درباره حضور تیم‌های خارجی برای بررسی تکثیر در اسارت یوزهای آسیایی، از بیان اینکه دو کارشناس تلقیح مصنوعی و بارورسازی مصنوعی از آلمان و یک کارشناس مدیریت ذخیره‌گاه‌های نیمه‌طبیعی از آفریقای جنوبی از روز (۱۴ بهمن) در ایران حضور یافته‌اند، به ایسنا گفت: این دعوت با هدف برگزاری جلسات تخصصی با حضور کارشناسان داخلی است که تا روز جمعه (۱۹ بهمن) ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اینکه این جلسات با هدف تعریف همکاری‌های مشترک بین متخصصان داخلی و خارجی در حوزه حفاظت و تکثیر یوزپلنگ آسیایی برگزار می‌شود، بیان کرد: تشکیل جلسات تخصصی به منظور بررسی وضعیت سلامتی یوزهای در حال نگهداری در پارک پردیسان (کوشکی، دلبړ و ایران)، بررسی شیوه‌های مختلف برای بارورسازی یوزها، آشنایی با متخصصان داخلی و همچنین آشنایی با ظرفیت‌ها و امکانات داخلی مثل مؤسسه رویان است. در حال حاضر یک قلاده یوزها نر (کوشکی) و دو ماده (دلبړ و ایران) در مرکز نگهداری حیوانات در پارک پردیسان وجود دارد و بررسی وضعیت سلامتی این یوزها یکی از اهداف حضور کارشناسان خارجی در ایران است. در این‌باره معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: «دلبړ» در یک مرحله سقط جنین داشت و حتماً باید سلامتی آن بررسی شود تا ببینیم قدرت باروری دارد یا نه؟ «ایران» هم که یک یوز نابالغ است و اطلاعات دقیقی از گذشته آن نداریم و نمی‌دانیم در چه شرایطی نگهداری شده و آیا صدماتی دیده است یا خیر. ظهرابی ادامه داد: بعد از بررسی سلامتی یوزها با کمک متخصصان داخلی و همکاری کارشناسانی که از کشورهای آلمان و آفریقای جنوبی در ایران حضور یافته‌اند، وارد فاز پیش‌بینی و برنامه‌ریزی برای بارورسازی و تکثیر در اسارت یوزها در چند مرحله می‌شود. مرحله اول بررسی امکان جفت‌گیری طبیعی یوزها در اسارت مصنوعی مطرح می‌شود.

شماره ۹۷/ط/۲۰ تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۱۳ نوبت دوم	منابع آبی جزو ثروت همگانی است، بیا باید در مصرف آب صرفه جویی کنیم نوع آگهی: مناقصه عمومی دو مرحله‌ای تجدید آگهی مناقصه	شرکت آب منطقه‌ای اردبیل به نشانی اردبیل میدان ارتش تیه و تأمین انجام عملیات ساخت، نصب، تست و راه‌اندازی تجهیزات تله‌متری و مخابراتی در چهارپست فوق توزیع نواحی عمرانی چهار گانه خدا آفرین و توسعه پست مفان عمومی دو مرحله‌ای با فرآیند ارزیابی کیفی استان اردبیل – شهرستان پارس آباد ۵ ماه حدود ۳۳ میلیارد ریال بر اساس شرح بدفهای پست‌های انتقال و فوق توزیع بخشنامه نامه شماره ۹۲/۶۰۷۶۷ مورخ ۹۲/۰۷/۱۳ حداقل پایه ۵ رشته نیرو شرکت مهندسین مشاور آران نقش آرا(آتاگو) از تاریخ ۹۷/۱۱/۱۵ لغایت ۹۷/۱۱/۲۴ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir
۱ نام و نشانی کارفرما	۲ موضوع مناقصه	۳ نوع مناقصه
۴ محل اجرای کار	۵ مدت اجرای کار	۶ منابع بر آورد اولیه
۷ رشته و گروه پیمانکار	۸ مشاور	۹ مهلت دریافت اسناد ارزیابی
۱۰ مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی	۱۱ مهلت اسناد ارزیابی تکمیل شده	

ضمناً هزینه‌های آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول: ۹۷/۱۱/۱۵ و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۷/۱۱/۱۶

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای اردبیل

Email:info@arrw.ir website:www.arrw.ir